АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] От 23.08.2016	                                                                                               № 1862-п

                                                               г. Невьянск

               О проведении сельскохозяйственной  ярмарки  11 сентября 2016 года

         В соответствии  с  Планом  организации  и  проведения  ярмарок  на  территории
Невьянского  городского  округа,  утвержденным  постановлением  администрации Невьянского городского округа от 01.12.2015 года № 3128-п «Об утверждении плана организации и проведения ярмарок на 2016 год на территории Невьянского городского округа»,   пунктом  33  части  1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Свердловской области от 15.03.2012г.  № 269-ПП  «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области»,  постановлением главы Невьянского городского округа  от 17.04.2009 г. № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», статьями 6, 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Согласовать проведение  11 сентября 2016 года в городе Невьянске сельскохозяйственной ярмарки  (далее – ярмарка).
     2. Установить:
     2.1. место проведения ярмарки – на  улице Малышева от пересечения с улицей Матвеева до пересечения с улицей Карла Маркса;
    2.2. время проведения ярмарки: начало  в  09 часов, окончание в 17 часов.
    3. Определить:
    3.1. организатором проведения ярмарки - администрацию Невьянского городского округа, в лице заведующего отделом  экономики,  торговли и бытового обслуживания Тамакуловой Татьяны Викторовны,  телефон 8(34356) 2-20-73;
    3.2. уполномоченным лицом от организатора проведения ярмарки –  специалиста отдела экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа Казанцеву Людмилу Александровну, телефон: 8(34356) 2-22-51.
    4. Предполагаемое количество мест на ярмарке – 50, участников ярмарки –  до 1500 человек.
    5.Организатору ярмарки обеспечить выполнение требований постановления   главы  Невьянского  городского  округа  от 17.04.2009г. № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей».
   6. Предложить начальнику Муниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» Горбунову С.А:
   6.1.с целью обеспечения  безопасности участников ярмарки временно ограничить или прекратить движение транспортных средств на автомобильных дорогах, указанных в пункте 2.1. настоящего постановления;
   6.2.назначить уполномоченного представителя в целях оказания организатору ярмарки содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан.
   7. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница»  Елфимову А.С. обеспечить, при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи.
   8. Отделу экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа (Тамакулова Т.В.) направить информацию о проведении  ярмарки для опубликования  в газету «Звезда».
   9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов, начальника финансового управления  администрации Невьянского городского округа Балашова А.М.

Глава городского округа                                                                            Е.Т. Каюмов

oleObject1.bin

image1.wmf